
 

 

 

 

 

Forme Aplikimi 

Licenca e Kontrolloreve te Trafikut Ajror 

Shenime:       i)  Lexoni formatin dhe plotesoni vetem seksionet e duhura. 

   ii)   Plotesoni formatin  elektronikisht ose me shkronja kapitale dhe klikoni kutite e duhura 

Seksioni 1) Aplikimi per:   

Leshimin e Licenses (Seksioni  1, 2, 3, 6 dhe  7) 

Licenca e KTA, Kategoria, Miratimi I Kategorise, Njesia ose Miratimi i Licenses 

Perteritja / Anullimi  (Seksioni 1, 2, 5, 6 dhe  7) 

Licenca e KTA , Miratimi I Njesise ose Miratimi I Licenses 

Licensa e Student KTA 

 

 

Licensa e Student KTA

Granti ose rinovimi I Miratimit te Aftesise se Gjuhes Angleze (Seksioni  1, 2, 4 dhe  7) 

Ndryshimi I detajeve personale  (Seksioni  1, 2 dhe 7) 

 

Seksioni 2 ) TE DHENA PERSONALE  

KTA Numri I Licenses  Mashk Femer 

 

Mbiemri: Emri : 

Ditelindja (dd/mm/yyyy): Shtetesia: 

Vendlindja: Shteti I Lindjes: 

Adresa e Punes: 

 

 

 

 

 

 

Titulli: 

 

 

 

 

 

Numrat e Telefonit: 

 

 

Shteti: 

 

Shtepi: 

 

 

Qyteti: 

 

 

 

 

 

Zyre: 

 

 

Kodi postar: 

 

SEKSIONI 3) MIRATIMI I NJESISE SE LICENSIMIT TE APLIKUAR 

Njesia /Sektori Kategoria 

ADV Kontroll Vizual I Aerodromit 

 

 

 

Pershkrimi I Njesise se Miratuar

ADI Kontroll me Instrument I Aerodromit 

 

 

 

 

 

 

 

APP Kontroll Procedurial I Afrimit 

APS Kontroll I Afrimit me Survejim 

 

 

 

 

          

TWR 

AIR 

RAD 

GMC 

GMS 

 

 

RAD 

SRA 

PAR 

Kontroll I Kulles 

Kontroll I Ajrit 

Radar 

Kontroll I Levizjeve ne Toke 

Survejim I Levizjeve ne Toke 

 

 

Radar 

Survejim I Afrimit me Radar 

Radar I Afrimit me Precizion 

 



SEKSIONI  3) MIRATIMI I NJESISE SE LICENSIMIT TE APLIKUAR  
 

 

 

 

ACP Kontroll Procedurial I Hapsires 

ACS Kontroll I Hapsires me Survejim 

 

 

 

OJTI Instruktor Trajnimi ne Vendin e Punes 

EXM Ekzaminues 

 

TCL 

ADS 

 

 

RAD 

TCL 

ADS 

 

Kontroll I Zones Fundore 

Survejim Automatik I Varur 

 

 

Radar 

Kontroll I Zones Fundore 

Survejim automatic I Varur 

PER KATEGORINE E APLIKUAR, SIGURONI DETAJE TE KURSIT TE APROVUAR TE KRYER

Kategoria: Data e perfundimit te kursit (dd/mm/yyyy): Numri I Kursit: 

Emri I Organizates se Trajnimit: 

 

Kategoria: 

Emri I Organizates se Trajnimit: 

 Kategoria: 

Emri I Organizates se Trajnimit: 

 

 

 

Data e perfundimit te kursit (dd/mm/yyyy): 

 

 

Data e perfundimit te kursit: (dd/mm/yyyy): 

 

 

 

Numri I Kursit: 

 

 

Numri I kursit: 

 

Ju lutem, bashkengjisni certifikatat relevante persa I perket rezultatit te provimit per kategorite e permendura me lart. 

 

 

SEKSIONI 4) MIRATIMI I AFTESISE SE GJUHES ANGLEZE  

Ky seksion duhet te plotesohet per kursin fillestar per rinovimin e miratimit te Aftesise se Gjuhes angleze. Klikoni tek e duhura . 

 

FILLESTAR  Miratim I Certifikates se Aftesise se Gjuhes Angleze 

RINOVIM I Miratimit te Certifikates se Gjuhes Angleze 

Miratimi I Aftesise se gjuhes angleze te Aplikantit eshte vleresuar ne baze te procedurave te njesise. 

Aplikanti eshte vleresuar ne kuader te shkalles se vleresimit te aftesise se gjuhes angleze dhe eshte vleresuar se ka aftesi per nivelin perkates 

 (klikoni tek e duhura): 

Niveli 6 (Nivel eksperti) 

Niveli 5 (Nivel njohurish te zgjeruara) 

Niveli 4 (Nivel Operacional) 

 

Vleresimi eshte kryer ne  (dd/mm/yyyy): 

Vleresimi I kryer nga nje organizate/institucion: 

Emri I Organizates /institucioni: 

Adresa: Shteti: 

Ju lutem bashkengjisni certifikatat relevante persa I perketVleresimit te Aftesise se Gjuhes Angleze te Aplikantit.   

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

              



SEKSIONI 5 ) LICENSA AKTUALE 

Miratimi I njesise/Njesia/Miratimi I njesise/Miratimi I Licenses aktuale qe 

mban (p.sh. ADI/TWR/RAD/GMS) 

 

Expiry date: 

 

 

 

 

 

Rinovim 
 

Rinovim 

 

Rinovim 

Rinovim 

 

Rinovim 

 

 

 

 

 

Anullim 
 

Anullim 

 

Anullim 

Anullim 

 

Anullim 

 

SEKSIONI 6) TRAJNIMI I NJESISE / VLERESIMI OSE EGZAMINIMI I KOPETENCES 

 Aplikuesi ka perfunduar me sukses trajnimin e aprovuar  sipas planit  dhe eshte vleresuar ose ekzaminuar kompetent per te garantuar sherbimet  

Trafikut Ajror  te indikuara ne Seksionin 3 dhe 5. 

Data: Ekzaminuesi: Firma e Autorizuar: 

Shenim: Ky seksion duhet te plotesohet vetem per aplikantet te cilet aplikojne per nje license te re per KTA ose Miratim njesie ose Rinovim te Njesise. 

 

SEKAIONI 7) DEKLARIM 

DEKLARIM NGA APLIKUESI 

Deklaroj vertetesine e deklarates se bere ne pergjegjesine time se informacioni I dhene eshte korrekt 

 

Firma: 

Deklarata nga Njesia e KTA 

Une I neneshkruari vertetoj se:  (klikoni te duhuren): 

Data (dd/mm/yyyy): 

Detajet e qendres se kontrollit te trafikut ajror jane te sakta dhe kompetenca e aplikuesit eshte vleresuar ne perputhje me :  

Urdherin e Ministrit te Transporteve Nr. 117 datë 23.10.2012 “Për Miratimin e Rregullores mbi Rregullat e Detajuara për 
Liçencat dhe Çertifikatat e Kontrollorëve te Trafikut Ajror. 

Aplikuesi mban  nje certificate te vlefshme mjekesore  

 Aplikuesi ka ushtruar priviligjet e licenses aktuale per nje minimum prej 40 oresh operacionale ne 90 dite 

Aplikuesi eshte I rekomanduar per Miratim License te Njesise.  

Aplikuesi eshte I punesuar dhe angazhuar ne njesi. 

Mbiemri: 

 

Data (dd/mm/yyyy): 

 

Emri I OSHLA: 

Adresa: 

Qyteti: 

Emri: 

 

Firma: 

 

 

 

 

 

Shteti: 

Pozicioni: 

 

 

 

Indikatori lokal I ICAO: 

 

 

Kodi Postar: 

 Ju lutem bashkengjisni evidence relevante ne support te deklarates se bere me siper. 

 

UDHEZIME PER DOREZIMIN  

Kur te plotesoni formen niseni :         Autoriteti I Aviacionit Civil I Shqiperise: 

dokumenta shoqerues :               Rr”Sulejman Delvina”(Prane Parkut te Delegacioneve) 

                                                 P.o.Box 205 Tirane, Shqiperi 
 

                 
Shenim :Per cdo KTA do aplikohet tarifa sipas VKM-se ne fuqi.

 

 

 

 

Telephone: +355 4 2251220 

 


